

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.923.332,4	4.729.002,0	3.993.347,2	4.109.660,1	4.404.148,7	5.956.102,5	5.546.339,3	5.035.257,9	4.240.686,3	4.680.524,5	5.210.688,1	6.209.378,5	59.038.467,5	57.513.730,4
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	137.812,8	72.784,0	102.201,0	239.791,6	422.971,1	342.003,8	90.483,7	101.350,5	125.811,6	120.450,2	138.807,9	135.207,6	2.029.675,8	1.602.840,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	5.317,0	2.653,7	10.395,4	86.655,3	16.458,8	8.556,4	8.064,3	8.200,8	5.708,0	5.705,4	7.894,6	5.018,8	170.628,5	342.960,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	33.791,9	39.649,6	38.359,7	36.931,8	231.419,8	133.998,0	32.720,0	25.168,1	32.963,9	47.328,2	43.104,0	44.613,5	740.048,5	539.299,1
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	3.000,0	4.950,0	3.699,8	2.160,0	8.300,0	1.600,0	600,0	2.000,0	4.523,0	8.000,0	2.800,0	3.200,0	44.832,8	175.383,8
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	91.342,4	23.308,0	45.179,9	66.277,9	161.466,8	192.808,7	44.706,5	55.055,3	76.724,2	53.777,0	82.663,5	80.450,1	973.760,3	450.668,4
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.361,5	2.222,7	4.566,2	47.766,6	5.325,7	5.040,7	4.392,9	10.926,3	5.892,5	5.639,6	2.345,8	1.925,2	100.405,7	94.528,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	195.092,4	146.377,0	5.982,5	159.375,3	168.279,0	308.945,1	141.572,2	158.615,4	152.783,7	1.651,1	321.828,4	9.000,0	1.769.502,1	2.181.347,4
RECEITA PATRIMONIAL	758.669,0	1.012.615,3	209,3	-1.649.989,8	7.337,3	45.545,6	385.652,2	7.328,9	12.028,9	7.871,2	7.922,7	2.289,2	597.479,8	1.169.866,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	758.669,0	1.012.615,3	209,3	-1.649.989,8	7.337,3	45.545,6	385.652,2	7.328,9	12.028,9	7.871,2	7.922,7	2.289,2	597.479,8	1.166.774,2
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.091,8
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	557,5	742,5	1.168,2	8.031,2	1.255,1	688,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	12.443,1	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.829.343,6	3.491.810,4	3.882.264,6	5.345.186,1	3.802.759,4	4.848.672,7	4.906.851,2	4.763.014,5	3.940.085,9	4.290.467,9	4.729.284,6	6.013.205,5	53.842.946,4	52.498.891,8
Cota-Parte do FPM	972.913,8	660.016,8	554.191,8	628.057,5	646.001,2	1.242.942,5	789.759,2	1.032.462,3	695.250,8	728.947,8	894.596,0	837.746,6	9.682.886,3	9.677.471,3
Cota-Parte do ICMS	1.795.061,3	1.865.681,0	1.954.281,0	1.860.067,4	1.926.757,6	1.979.435,8	2.258.862,1	1.985.966,8	1.769.303,0	1.960.466,9	1.943.888,6	1.736.921,1	23.036.692,6	24.510.246,7
Cota-Parte do IPVA	22.630,7	18.897,6	10.063,4	5.516,5	6.164,3	6.478,3	139.942,8	117.042,5	69.893,5	51.354,1	22.509,4	24.652,8	495.145,9	268.767,3
Cota-Parte do ITR	86,4	14,9	2.579,8	10.541,7	253,7	324,4	174,5	329,3	0,0	0,0	0,0	0,0	14.304,7	56.441,1
Transferências da LC 87/1996	6.647,6	6.647,6	6.647,6	6.647,6	6.647,6	6.647,6	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	6.137,9	76.713,0	119.601,5
Transferências da LC 61/1989	40.495,3	37.894,1	40.475,3	51.080,9	41.710,4	57.548,2	12.865,6	59.012,6	47.452,7	51.061,5	55.038,1	54.162,6	548.797,3	752.548,4
Transferências do FUNDEB	310.590,2	326.354,8	329.621,0	315.572,3	329.706,6	368.809,2	545.981,5	509.654,4	335.286,1	441.297,4	465.757,5	370.408,3	4.649.039,3	4.758.481,1
Outras Transferências Correntes	680.918,3	576.303,6	984.404,7	2.467.702,2	845.518,0	1.186.486,7	1.153.127,6	1.052.408,7	1.016.761,9	1.051.202,3	1.341.357,1	2.983.176,2	15.339.367,3	12.355.334,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.857,2	4.672,8	1.521,5	7.265,8	1.546,8	410.246,7	21.780,1	4.948,6	9.976,3	260.084,1	12.844,5	49.676,3	786.420,7	59.785,2
DEDUÇÕES (II)	635.830,0	663.001,2	518.139,0	661.298,6	670.445,9	872.200,7	782.364,3	790.558,4	668.749,5	809.868,6	887.197,4	547.881,6	8.507.535,2	8.620.603,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	146.452,9	145.170,8	4.491,2	148.916,3	144.938,9	289.310,3	140.815,9	150.368,1	151.141,9	637,9	294.010,1	7.204,1	1.623.458,4	1.602.581,1
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	249.637,1	8.753,3	8.753,3	267.143,7	22.006,2
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	489.377,1	517.830,4	513.647,8	512.382,3	525.507,0	582.890,4	641.548,4	640.190,3	517.607,6	559.593,6	584.434,0	531.924,2	6.616.933,1	6.996.015,7
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.287.502,4	4.066.000,8	3.475.208,2	3.448.361,5	3.733.702,8	5.083.901,8	4.763.975,0	4.244.699,5	3.571.936,8	3.870.655,9	4.323.490,7	5.661.496,9	50.530.932,3	48.893.127,4

Fonte : Departamento de Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 50.530.932,40